



۷۲ ساعت تا فرار

مستند «۷۲ ساعت» ساخته محمد منتصر کورانی و تهیه شده در مرکز فرهنگی میثاق، روایتی است ۴۱ دقیقه‌ای از ۳ روز پایانی جنگ ۳۳ روزه حزب الله لبنان با ارتش اسرائیل و فاصله ۷۲ ساعته بین آتش بس و عقب‌نشینی اسرائیلی‌ها از جنوب لبنان و جنایات به وقوع پیوسته در این مدت زمان که سال ۱۳۸۷ تولید و منتشر شد.

اسرائیل در سال ۲۰۰۴م برخلاف توافق با حزب الله، سه اسیر لبنانی را آزاد نکرد. حزب الله برای آزادی آن‌ها، در جولای ۲۰۰۶م، در عملیات «الوعد الصادق» دو نظامی اسرائیلی را اسیر گرفت. اسرائیل در مقابل این عملیات، به لبنان اعلام جنگ کرد. محققان معتقدند اسرائیل قصد حمله به لبنان را داشت و عملیات حزب الله این حمله را جلو انداخت. اسرائیل به صورت رسمی خلع سلاح حزب الله و آزادی دو اسیر خود را خواستار شد. خواسته‌هایی که در پایان جنگ بدان‌ها دست نیافت. این جنگ خساراتی برای دوطرف داشت با این حال میزان خسارات و تلفات مادی و انسانی دو طرف قابل مقایسه نبود. اسرائیل به جهت برتری تسلیحاتی، ضربات و خسارات مادی و تلفات انسانی قابل توجهی به کشور و مردم لبنان وارد ساخت به نحوی که ۱۵ هزار خانه بصورت کامل نابود شد و هزاران مرکز حساس از جمله نیروگاه برق، بنادر، پل‌ها و... از بین رفت. این جنگ ۳۳ روز طول کشید و در صبح روز ۳۴ جنگ برابر با ۱۴ آگوست ۲۰۰۶م براساس قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت، آتش بس برقرار شد.

سقوط اسطوره‌ای به نام میرکاو

مستند «سقوط اسطوره» به کارگردانی سامر دکروب و تهیه کنندگی مهدی قانصوه سال ۲۰۱۴ و در ۱۲۰ دقیقه تولید و منتشر شده است. «سقوط اسطوره» به سالها قبل برمی‌گردد و به جنگ‌هایی که میرکاو در آن حضور داشته از اشغال لبنان در سال ۱۹۷۸ و ۱۹۸۲ تا آزادی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ می‌پردازد و نقش مقاومت در نابودی آن را بررسی می‌کند. این فیلم طرح‌ها و نسل‌های مختلف میرکاو را بررسی می‌کند و از نسل اول تا نسل چهارم آن را در دو قسمت معرفی می‌کند. این مستند دارای استناد به تحلیل‌های کارشناسان نظامی روسیه و همچنین چهره‌هایی متخصص چون «سرهنگ طلعت مسلم» فرمانده تیپ ۱۸ مصر در جریان جنگ اکتبر ۱۹۷۳ است. در مستند «سقوط اسطوره» از تصاویر آرشیوی خوبی بهره گرفته، همچنین سخنان فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی درباره سرنوشت میرکاو و سخنان روزنامه‌نگاران اسرائیلی چون «یدیعوت آحارانوت» در این باره مطرح شده است. عنوان این اثر ساده است و نیازی به تفسیر ندارد. میرکاو به عنوان یک جنگ‌افزار قدرتمند، نمادی از اقتدار نیروهای اسرائیلی بود و آن را «اسطوره» می‌نامیدند، اما هژمونی پوشالی خود را پس از جنگ ۳۳ روزه از دست داد، چرا که «میرکاو» به هدف اول موشک‌های مقاومت تبدیل شد و طی درگیری‌های «وادی الحجیر» در جنوب لبنان، نسخه آن به کل پیچیده شد تا در زمانی اندک، ده‌ها تانک به همراه مهندسان تیپ زرهی ۴۰۱ رژیم صهیونیستی نابود شوند.

